АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ» МУНИЦИПАЛ
КЫЛДЫТЭТЫСЬ АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

4.07.2022 года № 774
п. Балезино

О внесении изменений в муниципальную
программу Балезинского района «Создание
условий для устойчивого экономического
развития» на 2021-2025 годы» утвержденную
постановлением Администрации
муниципального образования «Балезинский
район» от 21.10.2020 года № 1153 (в редакции
постановления от 23.05.2022 г. № 538)

В целях актуализации муниципальной программы Балезинского района
«Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2021-2025 годы»
утвержденной постановлением Администрации муниципального образования
«Балезинский район» от 21.10.2020 года № 1153 (в редакции постановления от
23.05.2022 г. №538), ПОСТАНОВЛЯЮ:

Ч
1. Внести в муниципальную программу Балезинского района «Создание условий

для устойчивого экономического развития» на 2021-2025 годы, утверждённую
постановлением Администрации муниципального образования «Балезинский район»
от 21.10.2020 года № 1153 (далее программа) следующие изменения:

1. Раздел 5.2.5 «Основные мероприятия» подпрограммы «Создание условий для
развития предпринимательства и социально-ориентированных организаций» читать в
новой редакции:

«5.2.5. Основные мероприятия
Основными мероприятиями подпрограммы являются:
1) Поддержка малого и среднего предпринимательства;
2) Содействие развитию конкуренции на территории Балезинского района;
3) Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций.
Сведения об основных мероприятиях подпрограммы с указанием исполнителей, сроков

реализации и ожидаемых результатов представлены в Приложении 2 к муниципальной
программе.».

2. Приложение 2 к муниципальной программе дополнить пунктом 05.2.01.8.
«Предоставление налоговой льготы в виде уменьшения на величину кадастровой

стоимости 50 кв. м. недвижимого имущества включенного в перечень объектов
недвижимого имущества, в отношении которого налоговая база определяется как
кадастровая стоимость, по уплате налога на имущество принадлежащее
налогоплательщикам, относящимся в соответствии с законодательством, к субъектам
малого и среднего предпринимательства».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

3. Актуальную редакцию муниципальной программы Балезинского района
«Создание условий для устойчивого экономического развития» на 2021-2025 годы
разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный
округ Балезинский район Удмуртской Республики».

4. Постановление Администрации муниципального образования «Балезинский
район» от 25.09.2014 года №1463 «Об утверждении Муниципальной программы
Балезинского района «Создание условий для устойчивого экономического
развития» на 2015-2020 годы» считать утратившим силу.

Ю.В. Новойдарский

ч

Исп:
Нач. отдела экономики
Т.В. Борисова